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Bakgrund 
Grundregeln är att servering av spritdrycker, 
vin, starköl och andra jästa alkoholdrycker 
endast får ske om det finns ett 
serveringstillstånd. Serveringstillstånd krävs 
dock inte om serveringen  
1. avser ett enstaka tillfälle för i förväg bestämda 

personer  
2. sker utan vinstintresse och utan annan 

kostnad för deltagarna än kostnaden för 
inköp av dryckerna, och  

3. äger rum i lokaler där det inte bedrivs 
yrkesmässig försäljning av alkohol- eller 
lättdrycker. 

Samtliga punkter måste vara uppfyllda för att 
servering ska kunna ske utan tillstånd. Det 
innebär att det inte finnas något kommersiellt 
intresse exempelvis från någon annan del av 
arrangemanget eller med avsikt av att skapa 
goodwill; och att det inte får finnas avgift för 
att delta i tillställningen, betala för mat. 
 
Med servering menas i alkohollagens mening 
att alkoholdrycker tillhandahålls mot någon 
form av ersättning. För privata fester eller 
liknande där värden/arrangören bjuder på 
alkoholdrycker krävs vanligen inget tillstånd.  
 
Tillstånd för servering till slutet sällskap kan 
meddelas för alkoholservering i förening, 
företag eller annat slutet sällskap. Tillstånd 
kan meddelas året runt, årligen under en viss 
tidsperiod, vid en enstaka tidsperiod eller vid 
ett enstaka tillfälle. 
Sökanden ska avlägga ett prov för att visa att 
kunskaper finns om alkohollagen. Undantag  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
får göras om ansökan avser tillfälligt 
serveringstillstånd till slutet sällskap ett 
enstaka tillfälle. 
 
För servering till slutet sällskap gäller enligt 
lagen bland annat lägre krav på kök än vid  
servering till allmänheten. Tillgång till tillredd 
mat är dock en grundförutsättning för att få  
serveringstillstånd - även för tillfällig 
serveringsverksamhet. 
 
Vad är ett slutet sällskap? 
Ett slutet sällskap kan vara ett företag, en 
förening eller annan sammanslutning. För att 
det ska vara fråga om slutet sällskap krävs  
bland annat att medlemskretsen är känd före 
den aktuella festen. Om okänd kan lösa 
medlemskap i entrén är det inte fråga om ett 
slutet sällskap. Vidare krävs att det finns ett  
gemensamt intresse eller ett annat 
innehållsmässigt samband mellan 
medlemmarna. Exempel på underlag som kan  
användas för att bedöma denna fråga är 
föreningsstadgar, styrelsens sammansättning 
och medlemsförteckning.  
Tillfälliga tillstånd kan meddelas till företag 
för servering vid personalfester och dylikt.  
 
 
 



  
  
 

   

info slutet sällskap2012.doc 
 

Riktlinjer för Lerums kommuns när det 
gäller slutna sällskap  
• Enligt kommunens riktlinjer utfärdas 

tillfälligt tillstånd för 12 enstaka tillfällen 
per sökande och år om förutsättningarna 
är lika vid de olika tillfällena. En mer 
omfattande verksamhet bör söka ett 
stadigvarande tillstånd. 

• Tillstånd ges inte till klubbar med klar 
ungdomsanknytning och/eller där en stor 
andel av medlemmarna är ungdomar. 

 
Ansökan 
Servering av spritdrycker, vin, starköl och 
andra jästa drycker till slutet sällskap kräver 
tillstånd enligt 8 kap 1 § alkohollagen 
(2010:1622) särskild blankett för ansökan om 
tillstånd finns hos kommunen.  
Enligt alkohollagen äger kommunerna rätt att 
ta ut ansökningsavgift för att behandla en 
ansökan om serveringstillstånd.  
 
I Lerums kommun är ansökningsavgiften för 
en ansökan om stadigvarande 
serveringstillstånd för slutet sällskap 6 000 kr. 
Ett sådant serveringstillstånd gäller sedan 
tillsvidare under förutsättning att serveringen 
bedrivs i enlighet med alkohollagens 
bestämmelser. Ansökningsavgiften betalas inte 
tillbaka om ansökan skulle avslås.  
En ansökan om tillfälligt serveringstillstånd till 
slutet sällskap kostar 750 kr  
 
Handläggningstider 
Det är individnämnden som beslutar om 
tillstånd för stadigvarande servering till slutet 
sällskap. En sådan ansökan är relativt 
omfattande och ska bland annat remitteras till 
andra myndigheter, exempelvis 
polismyndigheten, miljöenheten, 
räddningstjänsten, skattemyndigheten för 
yttrande. 
Handläggningstiden kan uppskattas till två - 
tre månader. 

En ansökan om tillfälligt tillstånd för 
alkoholservering till slutet sällskap beslutas av 
kommunens alkoholhandläggare. 
Handläggningstiden beräknas till ca en vecka. 
Ansökan om tillfälligt serveringstillstånd till 
slutet sällskap bör därför inges senast tio dagar 
innan evenemanget ska äga rum.  
 
 
Mer information hittar du också på 
Lerums kommuns hemsida 
www.lerum.se, se Näringsliv, Tillstånd, 
regler och tillsyn, Alkohol och 
serveringstillstånd  
 
 
Kontakta oss 
 

Sektor stöd och omsorg 
Kundmottagning      tel 52 14 13 
 Annacarin Hallberg tel 52 20 91 
  alkoholhandläggare 

  
 
 

 


